
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 282 Lunes 22 de noviembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 130805

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
39

94
7

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

39947 Anuncio de adjudicación de la Dirección General de Infraestructuras
Ferroviarias. Objeto: Control y vigilancia de la obra del proyecto "Eje
Atlántico de alta velocidad. Acceso norte a Vigo. Nueva estación de
Vigo-Urzaiz. Infraestructura ferroviaria". Expediente: 201030090.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Infraestructuras Ferroviarias.
c) Número de expediente: 201030090.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Control y vigilancia de la obra del proyecto "Eje Atlántico de alta

velocidad.  Acceso  norte  a  Vigo.  Nueva  estación  de  Vigo-Urzaiz.
Infraestructura  ferroviaria".

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71311000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4.  Presupuesto base de licitación. Importe neto:  1.126.692,00 euros. IVA (%):
18,00. Importe total:  1.329.496,56 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de noviembre de 2010.
b) Contratista: GPO y Calter Ingeniería, S.L.
c) Importe o canon de adjudicación. Importe neto: 917.690,64 euros. IVA (%):

18,00. Importe total: 1.082.874,96 euros.

Madrid, 18 de noviembre de 2010.- Director General.
ID: A100084998-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-11-19T20:48:13+0100




